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ELŐFIZETÉSI 011. 
helyben házhoz •.;rívv 
Egész évre . . S Irt 
Kél évre . -t „
Negyed évre . . 2 , 
vidékre p.'j'án k'.lldve 

Egész évre 9 frt - kr 
Fél évre I , 50 .
Negyedévre 2 „ 25 ,

Néptanítóknak helyben : 
Égi hz. évre . •» frt — kr 
Fél évre . . 3 , — ,
Negyed évre 1 „ fitt „

Néptanítóknak vidéken : 
Egész évre 7 frt kr 
Fél évre . .3 „ 60 „ 
Négyed évre . 1 „ 75 „

ZOMBOR es VIDÉKE.POLITIKAI és VEGYES TARTALMI’ MEGYEI KÖZLÖNY.
.Megjelenik lietenklnt háromszor: vasárnap, kedden és csütörtökön.

Hirdetések és előfizetések fölvétetnek s egyes számok kaphatók helyben: Muzsik és Partlics könyv- és kó- 
nyomdájában, Sclitni Adolf könyvkereskedésében, Hay Sándor dohánytözsdéjében, valamint hirdetések s nyilttéri 

közlemények úgy a fővárosi mint a külföldi összes hirdetési irodákban. — Egy szálll 10 kr.

Scerkeiztóaégi iroda éa 
kiadó hivatal:

Sólet- s ciendei-utoza aar- 
kán.Hofenedar-fcle házban, 
hová minden a lap szellemi 
részét illető közlemény, az 
előfizetések és hirdetések 

is küldendők.
Bérmente’len levelek nem 
fCriad'.atr.ak ol. Kéziratok 

nem adatnak viasza.

Szerkesztővel értekezhetni: 
d. e. 11 órától 12-ig és 

d. u. 3-tól fi óráig.

LAP ELLENŐRZŐ BIZOTTSÁG:
mAbiomi károly 8 £ B U Z O ü í H L A KOZMA B A 8 I L Ó.Kormánypárti rabulisztika.

(Válasz a .Bácska**  — „Elleti éki őszinteség**  ez inni 

vezérczikkére.)

1.
A kői niány párt hivatalos lapja a 

„Bácska*.  Mindaz, a mit a bács-bod­
rogit megyei kormány-párt a sajtó te­
rén nyilvánosságra akar hozni, — a 
legnagyobb valószín őséggel a „Bács­
ka"-bán lát napvilágot. A „Bácska 
éveken át szolgálta híven a méitósá- 
gos és nagyságos megyei „közügyet," 
bár nyíltan nem, de hallgatagon min­
dig sanctionállák a megyei kormány­
párt hivatalos közegei intézkedéseik s 
eljárásuknak a „Bácskádban történt 
interpretál iojál, s azért tálán nem csa­
lódunk abban, ha azt hisszük, hogy a 
„Bácska" hü tükre a megyei kormány­
párt lelkiállapotának, s ha ez a lelki­
állapot zilált, beteges, nem is annyira 
a „Bácska." mint inkább maga a kor­
mánypárt az oka.

A kormánypárttal szamodásunk 
van. a kormánypárt törekvéseinek ha­
szontalan ós karos voltat kimutatni kö­
telességünknek tartjuk, a kormánypárt 
hadi ellenfelünk, melynek cselveleseil 
napvilágra hozni, téves okoskodását 
megvilágítani, ballépéseit kimutatni, 
ügyes vagy ügyetlen stratégiai műve­
leteit tőnkre tenni : hivatásunk. Így 
állunk tehát a „Bácskáival szemben. 
Különben figyelembe sem vennék s ve­
le, mint túlerzekeny, ideges invalidus­
sal lehetőleg einezőleg bánnunk el s 
leplen-nyomon tapasztalt botlásait jo 
szívvel s jo indulattal ignorálnók. Ha­
nem hat, mint a kormánypárt kö­
zege, a „Bácska" oly kor nagy tabu vágja 
a fejszét, nemcsak égre-fóidre dicsér 
la mi ártatlan mulatság ! ?) de neki 
durálja magát s t á in a d. Igen a 
,,B-a" támad oly kor-olykor ! Nekirohan 
az ellenzéki bástyáknak s fapuskaival 
ugyancsak lármát üt. Hat bízón ez 
sem volna nagy baj. De ez a fapus­
kából való lóvóldózés a kormánypárt­
nak bizonyosan örömöt okoz, s akár­
mennyin*  jószivüek is legyünk a veg- 
'•Igyengülésben.szenvedó ellenpárt iránt, 
mégis csak meg kell rontanunk örömét 
s ki kell nyitnunk szemét, hogy maga 
is hadd lássa, fnikep ez a fapuskázás 
nem valami czélravezetó liarczi eszköz ott a 
a győzelemre. Hal ismételjük, hogy 
nem akarunk komolyan polemizálni a 
„B-á"-val

I tána megyünk lépten-nyomon 
” a hol „szabadelvű" hevességében 
tulront a korlátokon, egyszerűen utba-

tereljük, sine ira et stúdió. S igy ez- 
í úttal mindjárt — „Ellenzéki őszinte­
ség" czimen megirt s múlt kedden 
megjelent vezérczikkének rabulisztiká- 
jat fogjuk tőlünk telhető kiméletesség- 
gel az ő saját szemei elé állítani, s 
mivel hogy ez igen-igen könnyű fel­
adat, azt hisszük, hogy hamarosan 
megoldva, talán a „Bácská"-t is na­
gyobb eszély ességre s a támadásban 
való nagyobb óvatosságra fogjuk éb­
reszteni. a mi az ö maga érdekében

Az „Ellenzéki őszinteség” ezimü 
vezérczikk Szilágy i Dezsőnek lapunk; 

(úti. számában szószerint közölt beszé­
dével foglalkozik.

Röviden összegezve igy hangzik :
„A mérsékelt ellenzék nem komoly politikai

* művel, hanem nepáuiitu. Támadja a kormányt, pe- 
. <1 ig az. a lehető legjobb a legnemesebb kormány a

világon, melyei megtámadni bűn. Szilagyi egész 
hun inten kimondta beszédében, bog) o — ha
* Kormányra jut, eitoroleml minden adót, nemcsak, 

de „ba valakinek az államtól valami szolgalatra 
joga lesz, akkor annak nem jó caomo illetéket es

, oelyeget kell fizetnie, hanem — vélekedik a ,U-a*,  
kommentálni akarva Szilágyi beszédet - ha pl. 
orokol, akkor elsétál az adóhivatalba a illetek hze- 

’ i« a helyütt mi g <> kap emlékül egy legalább lU.nQU 
I htioi szóló lak. pénztári beléli kouyvöcskét *

ily tormán értelmezi a „B-a" Szi­
lagyi beszedet. S miután a „B-a" el­
més es szelleuidus (ha belejön a 

’ „schvungba" I) e tréfás monológját 
. meg tovább fűzi s kisüti Szilagy i be­
szédéből, hogy igei t „minden vasárnap 
<gy kilo patsuuli-szappant, gőzfürdő- 

. jegyet, ingyen vasúti jegyet, potya 
s gy ógy szertárt" s elmessegeiiek mind­
jegyre növekvő fantáziájúval elönti a 
„sárga papirost", hogy azon csakúgy 
ropognak a „viczczek" meg a szebb- 

k nél-szebb ötletek, mely ek közül, hogy 
r nocsak a kormánypártnak, de nekünk 
i is módunk legyen egyel kaczagm fo- 
t lőttük, ideigtatunk egy kis kóstolót :

.Iskolai se kell t Hitié a magunk pénzén ipi- 
1 ívni ;lesz Krnsvvlyáii zenede, Kupuszinán csillag- 
I vizsgáló intézet, Moroviczán baba-tauioljam, Apa- 
f imban keleti akadémia, Tupulyuu rabbi-szeimmirium, 

l*r.  Szt. Ivánon jogegyetem, Zoinborban pedig pénz- 
' rajzoló iskola, a hol minden habarékpárti szavazó 
. haliak es összes let)vrutyájáiiak ingyen adnak min­

dent, s ha kitanult, kap emlékül egy hal loereju 
bankóprést*.

(Ebben a zoinbori pénzrajzolo is- 
. kólában természetesen a „B-a" ezen 
1 genialis ötletének megirója nevoztet- 
i m k ki bankigazgatónak s mindjárt a 
'pr. szt. iváni jogegyetemre is akadna 

„B-a“ környezetéből pedellus, 
valamint a topolyai rabbi-szemináriumba 
is jutna valamelyes tudós doktor a 
,.Bácská* ‘-ek bölcsei közül.)

No! tle ne kövessük a „B-á‘-l 
humorának mélységes iszapjába, a hol 
mar a józan esz is fulladozik, a logika

• pétiig egy Renz-czirkusbeli bohóczczal
• vetekedik.
i Lássuk, akar-e valami ésszerűt is
- mondani ?

Azt hisszük, hogy mint a kor- 
> máuy párt komoly s hivatalos organu-
- ma, nem pusztán szeliemdussagának 
i kiapadhatatlan forrását akarta anon- 
■ cieroztatni, (melyért 30 kr. belyogille- 
, ték is jár!) de legalább is annyit akart
kisütni Szilágyi beszédéből, hogy az 
telve volt vak Ígéretekkel, esze-vc- 
szelt tervekkel s vilagboldogito, de va- 

i iósithatatlan eszmékkel. Ha behatolunk 
:*az  említett czikk mélységes szélié-
• inébe: ez sül ki utoljára is.

Nos, most hal lassúk, inondolt-e ez 
a czikk valami igazat is?

1 Hogy túlozott, nagyított, vicczell, 
, — megbocsajthato „ szabadéi vüség" , 
’de mondott-e bar egy szikrányi 
‘igazat is? Avagy csakugyan lapuska- 
’ tűz ez az ellenzék vedbasly fáira, mely
• lármát ut, de azután nyomtalan cl is 
’ hangzik ?

Mert mar azt mégis rostciienok, 
’ hogy a bácskai kormánypárt hivatalos 
orgánuma igy neki menjen fejjel a fal­
nak s nagy dér-durral onnan vissza- 
koppanjan, mint ny ári esten a csere- jobb útra térni, mert csak a minap sza- 
bogár. Rostciienok ! Hát lássuk, mon­
dott-e Szilagyi Dezső beszédeben vala­
mi olyast, a mit kor in a n y parti 
szempontokból bírálva, komo­
lyan, higgadtan meg lehelne támadni '■ 
\ an-e egy szó is, a mi nagyhangú 
igei etekhez hasonlít ? Ott van 
szett, — olvashatja mindenki!

Rajta ' keressen igeretet, 
hangn phrázist ! \ an-e ?

Nincs, dicső czikkezője a kormány­
párti hivatalos orgánumnak ! Nincs di­
cső es elezdus barátunk, — nincs, 
le nagymestere a genialis ötleteknek,

- nincs, s ha mindjárt kívánatos dolog 
volna is akar egy kupuszinai csillag-

. vizsgáló toronyból szemlélni is Tisza 
"Kálmán lehuny átló napjai s körülötte 
j>otyogvu látni a sok aprö-OBeprü fény­
telen lebkövet.

Nincs, mondjuk mi, s ime a bizo-
• nyitók.

Szoi’nl-szóra fogunk czitálni.
i Szilágy i Dezső fölsorolta hazunk 
i annyi, de annyi hajait. Elmondotta, 
, hogy mily lelkiismeretlenül bánik el a 
j kormány az ország jo hírnevével, mint 
(kompromittálja a magyar nemzetet a 
külföld előtt, sunyi és gyáva magavi­

seletével. mint keveri kalandos hadiá- 
I rútokba, mint veszélyezteti az igazság­
ügyet, mikép sújtja az ipart és keres-

kedelmct felszeg intézkedéseivel, s vé­
gül fölhozta, hogy abbeli ígéretét, mi­
szerint az ország pénzügyi helyzetén 
fog segíteni, mily csúfosan ejtette el, 
nemcsak, de napról-napra növeli az 
anyagi zavart, mely ből elóbb-utóbb is 
végzetes állapotok keletkeznek.

Igen! az ország nyomorúságos 
helyzetét élénk sziliekkel ecsetelte. El­
mondta, hogy az államháztartás rende­
zését 75-ben mint kezdte, s mint ütötte 
be 78-ban a hordó fenekét, hogy Bosz­
nia s Herczegovinára kifolyjon 200 mil­
lió, s hogy 75 óta az egy enes adók 42 
százalékkal szaporodtak, 05 millió írt­
ról 05 millióra emelkedtek. Elmondta, 
hogy mindezen véres verejtékkel szer­
zett adózásért az állampolgár éppen 
semmit se kap. Minden lépten-nyomon 
bélyeg- és illetékekkel találkozik, s ha 
akármi humanistikus intézkedéseket 
akarunk létesíteni — a sajat zsebünkbe 
kell nyúlnunk s hogy meg az iparisko­
lákat is 3 százalék közs. adóemelésből 
kell felállítanunk. Elmondotta mindezt 
..ellenzéki", de jobban mondva hazafiul 
„őszinteség--gel s kimutatta, hogy a 
Tiszu-kormány meg ennyi s ily nagy­
mérvű mulasztásai után sem akar a 

H bc-

liHgy-

vaztatott meg mamelukai áltál 15 mil­
liót egy uj országhaz fölépítésére.

Ezt mondotta Szilágyi s van-e ma- 
ineluk ebben az országban, a ki csak 
egy szavát is meg tudja czálólni ?

De a „Bácska" rabulisztikusokos­
kodása nem is odairányul, hogy Szila­
gyi állításait czáfolja, a minthogy czá- 
folhatatianok is, nem' az elmés kor­
mánypárti czikkező elcsüri-csavarja a 
mondottakat, s kisüti, hogy Szilágyi 
adózás nélkül akarja az országot kor­
mányozni.

S mondotta-e pedig egy szóval is 
Szilágyi, hogy ő el fogja törülni az 
adózást, hogy ó kiirtaná a belyegilleté- 
keket ?

Mondotta-e ?
Nem. a becsületes, őszinte s igaz 

hazafi nem akar nepámito lenni s ime 
szószerint közöljük szavait, melyek a 
„B—a“ czikkiroját határozottan hazug­
gá deklarálják.

így szólt a bajok s adóterhek föl­
sorolása után Szilágyi Dezső:

.És e terhek sok részé caakogyan kikerülhet- 
len és csak nagyon nagy fáradsággal es önfegyelem­
mel lehet odajutni, hogy a könnyítés korszaka meg­
kezdődjek, a legszorgosabb gonddal kell a nép fillé­
reivel bánni S hogy ezt nem teezi, ez az első, amiért 
meg kell buktatni a kormányt *

Szószerint idéztünk. Bírálja meg 
maga a „Bácska**  czikkiroja, hogy mi 
igaza van akkor, miliőn ráfogja Szilá-



állatni jogainkat épen akarja tartani; a 
kormánypárt e jogokból is folyton elal 
kuszik valamit. A mérsékelt ellenzék 
közgazdaságunkat — jogainkhoz képest 
— függetleníteni Ígéri; a kormánypárt 
azon van, hogy benne maradjunk Ausz­
triától függő provincziális helyzetünkben

Nem kevósbbé fontos a személyek 
kérdése. Tisza megbízhatatlan politikus­
nak mutatta magát, a ki mindenkor kész 
volt vallott nézeteit megváltoztatni, hogy 
a hatalom birtokába maradhasson. Szilá­
gyi s különösen Apponyi kiváló politikai 
jellemek, a kikről föltehető, hogy a mit 
egyszer elvekül vallottak, nem fogják 
szegre akasztani, mint Tisza a bihari 
pontokat. S ez az különösen a mi érde­
künkké teszi, hogy ha mi nem juthatnánk 
többségre, legalább a mérsékelt ellenzé­
ket segítsük kormányra. Mi úgy vagyunk 
meggyőződve s a tapasztalat is azt 
bizonyítja, hogy e közjogi kiegyezés egy 
lejtő, melyen csak lefelé haladhatni. Bécs- 
ben még nem vesztek ki az összbirodalmi 
aspirácziok, s mig azok Tiszában, mint 
a tények bizonyítják, támogatóra találtak; 
addig a mérsékelt ellenzékről teljes jogunk 
van föltenni, hogy szilárdul ki fog tar­
tani a 67-ki törvények által teremtett 
helyzet épen tartásában. Ez — egy per- 
czig sem kételkedünk, — konfliktusokra 
fog vezetni Bécs és Budapest közt, oly 
konfliktusokra, melyek beláttatják a mos­
tani mérsékelt ellenzék tagjaival, s be­
láttatják a nemzettel, hogy a 67-es ala­
pon tovább megmaradni hazánk történelmi 
jagainak veszélyeztetése nélkül nem le­
het. Hz ugyan csak negatív eredmény, 
de melynek van pozitív haszna: a köz­
szellemnek olyan hatalmas lölébredése, 
mely elöl az összbirodalmi törekvések 
meghátrálni kényszerülnek s mely meg 
fogja teremteni a független Magyaror­
szágot

íme a helyi viszonyokon felül ezek 
az okok, melyek miatt a két ellenzék 
választási szövetségét szerencsés gondo­
latnak tartjuk. Mi azért elveinkből nem 
aduuk fel semmit s partunk az ország­
gyűlés termében a mérsékelt ellenzékkel 
szemben ép úgy fogja képviselni hazánk 
történelmi jogainak csorbithatatlansagat1 
mint teszi azt a kormánypárttal szembeu’ 

. Maradunk & régiek, a mi azoubau uem 
j akadályoz meg, hogy kisebb eilenfelünkkc| 
i (a ki még barátunk is lehet) kezet Qe 
fogjunk nagyobb ellenségünk megbukj 

, tására.

hl ipartörvényt tárgyalt*  e hőten * tő- 
rendekháza. A híres 122. §-nal, mely be­
vágta az ajtót a kötelező ipartársulatok 
előtt, a felsőházban is óléuk vita támadt. 
Zichy Nándor gróf indítványozta, hogy az 
iparosok kívánságából és érdekéhoz képest 
mondtaaék ki a városi iparosok társulási 
kényszere. Ezt a javaslatot azonban a főis­
pánokból álló többség 55 szóval 30 ellen el­
vetette. Így hát füstbe mentek az iparosok­
nak azon reményei, melyeket a főrendiházi 
tárgyalások iránt tápláltak, füstbe mentek 
pedig azért, mert a kormány sehogysem 
akarta az iparosok kívánságait teljesíteni.

gyira, hogy ámította fölfujt Ígéretekkel, 
be nem váltható keosegtetésekkel a 
népet ?

S már most az elmés „B —á“-val 
fejezzük be mi is első czáfolatunkat az 
1. támadásra, melynek folytatására is 
Ígérkezni látszik :

Kérdezlek immár, választó polgár­
társ, ki ámit téged? a kormány-e, a ki 
azt mondja : fizetsz ennyit, — nem 
kapsz semmit, avagy Szilágyi, a ki el 
akarja veled hitetni, hogy ha ő lesz 
miniszter, szintén fizetsz, de megka­
pod érte azt, a mit mint állampolgár jo­
gosan is követelhetsz ?

Függetlenségi párt és mérsékelt ellenzék.
Kedvencz ideája a bácskai kormány- ; 

párt bölcs vezérférfiainak először is a mér- i 
sókéit ellenzék álláspontját támadni, s 
megvonni attól még a létjogosultságot 
is; azután előszeretettel kritizálja az e 
megyében (az országban is) létrejött meg­
állapodását e pártnak a függetlenségi 
párttal. Egy párszor oly formán allegált 
a ravasz koma, mintha a függetlenségi i 
pártot ö szörnyen nagyra becsűin*-  s csak ; 
azt az egyet nem szereti benne, hogy e; 
szövetkezésre is ráadta a fejét. Persze ■ 
ennek is meg van a maga oka, foka, i 
Szei etué. ha ez az egyetértés megborn-1 
lanék. De hogy mily öntudatos egy meg- < 
állapodás ez mindkét párt részéről, im i 
itt a .Bajai Figyelő" egy valóban érvek­
ben gazdag, s az egyezményt minden 
oldaláról helyesen megvilágító czikke, 
melyet a kormánypárt épülése okáért itt 
szőrül-szóra reprodukálunk.

A bácsmegyei két ellenzék mege­
gyezése a választási campagneban köve­
tendő eljárásra uézve, nagy riadást csi­
nált a kormánypárti körökben, különösen 
pedig a megyei foispáu udvaránál, a kit 
hízelgői (lásd a Bácska egyik utóbbi szá­
mát) mint valami fejedelmi vérből való 

1 herczeget immár „magas személy“-nek 
neveznek. Hát szívesen elhisszük, hogy 
nem esik nekik jól a közszellem e ha­
talmas ébredése ama tunya apatbiúhól, 
melyben közönségünk mindent, még po­
litikai meggyőződésének megalakítását is, 
rábízta a foispáni mindenhatóságra, s egy 
csöppet sem csodálkozunk rajta, hogy a 
két ellenzék ad hoc szövetsége a meg­
botránkozás köve amaz urak szemében, 
a kiknek befolyása, állása, kilátásban 
levő rendjele vagy nemesi diplomája 
(Tisza Kálmán ideje óta a kortes-érde­
mek jutalma) erősen koczkára van téve.

Viszont mi sem tartóztat vissza ben­
nünket attól, hogy e megegyezést a leg- 
őszintében ne helyeseljük. Tény minden­
esetre, hogy a mérsékelt ellenzék, prog- 
rammja tekintetében, alig áll közelebb 
hozzánk, mint a kormánypárt, ha ugyan 
ez utóbbinak cgyátalán van akármicsoda 
programinja. Mert eddigi működéséből 
éppen nem világlik ki valami határozott 
irányelvek követése. A szabadéi vuség, 
melyről magát elnevezi, éppen nem va­
lami kizárólagos tulajdonsága, sőt egyál­
talában nem tulajdonsága, legalább al­
kotásai nem a liberális elvek megvaló­
sítására, hanem csak a fölmerült bajok, 
nehézségek ideig-óráig való elhárítására 
törekszenek. Különben — ezt szívesen 
megengedjük,—nálunk tévedés volna azt 
kívánni, hogy a pártok a liberalizmus 
vagy konverzativizinus egyetemes elvei 
szerint csoportosuljanak. A mi specziális 
viszonyaink specziális pártalakulást tesz­
nek szükségessé. A mig a közjogi alap 
vitális kérdése megoldva nincs, addig min­
denkor ez lesz az a fix pont, mely kö­
rül a pártok krystaüizálódnak. S e kér 
(lésben elvileg a mérsékelt ellenzéktől 
ép oly távol állunk, mint a kormány 
párttól, mert mind a keltő a 67-es köz­
jogi alapon állónak vallja magát. Amaz 
elveknek ez az egyezése nem jelenti a 
gyakorlati tények egyezését is. A mérsékelt 
ellenzék a 57-iki kiegyezéssel biztosított 

Ó-Becséről tudósítónk a következőket 
írja: A minap tartotta l’opovics Vazul orsz. 
képviselő a kormánypárt által összecsöditetl 1 

mamelukok előtt beszámoló beszédét, hogy * 
mennyi jó és üdvös törvényt segített létre- >*  
hozni stb. Hasztalan minden erömegfeszités. < 
az ellenzék kezd inár sorakozni.

Bezdanból értesítenek bennünket, hogy | 
ott f. hó ll-én a kormánypártnak siket ült ( 
mintegy 10 50 embert a községház udva­
rára összetoborzani, hol is llegyesv Ferencz 1 
gyógyszerész vállalta magára azokat szónok-1 
lataval a kormánypárt részére meghódítani.) 
Azonban szavai nem találtak visszhangra, ( 
sőt a kormányra halmozott igazolatlan di- 
cséretek olymérvü elégületlenséget és inge-' 
rültséget szültek, hogy a méltatlankodó nép 
nem éppen hízelgő közbeszólásokkal zavarta 
meg a szónokot és a többi közt azt hányták 
szemére, hogy : „Tán még egy aranykeresz­
tet akar a kormánytól, mikor azt az egyet 
is, a mit kapott, a nép érdemei folytán 
kapta és nem a saját emberségéből.**  Ilyen 
és ehhez hasonló kózbeszólások után a szó­
nok, a ki mindegyre látta vesztett ügyének 
fenyegető következményeit, egyszerre csak a 
jelenlévők gunykaczaga közölt nagy orral 
állt odébb.

Érzékeny jelenet a kepviselóházban A
f. hó 12-en tartott képviselőházi ülés kez­
detén érzékeny jelenet fejlődött ki Csanády 
Sándor fölszólalására, melyben kijelentette, 
hogy az elnök abbeli eljárását, miszerint az 
elhunyt .Maria Anna királynéért taitolt re- 
quiem következtében az ülést a ház utólagos 
jóváhagyása reményében 11 órára tetteit, iiabár 
a legutóbbi ülésen aztd. e. tíz órára tűzte ki nem 
helyesli. Csanády véletlenéi azt a szót ta­
lálta kiejteni, hogy „visszaélés**,  melyei le 
gott visszavont, kijelentvén, hogy mulasztást 
akart mondani, l'échy Tama.t elnök annyira 
zokon vette e tévedésből kiejtett szót, hogy 
mikor szólni kezdett, az elérzékenyülés egé­
szen erőt vett rajta, hangja elfúlt s zokogni 
kezdett Az egész ház rokonszenves tünteté­
sekkel igyekezett kibékítem az elnököt, a ki 
folyton könnyezve tette meg elnöki előter­
jesztéseit, s ex u*án  élénk éljenzések közt 
elhagyta helyét, melyet Kemény János báró 
alelnök foglalt el. A ház azutan egyhangúlag 
tudomásul vette az elnök eljárását.

Mint Dijáról bennünket értesítenek 
IL Ily Ignácz or.'Z. képviselő 1. hó 22-én fog 
odajönni. Ki érehdam jón Irányi Dániel a 
függetlenségi párt egyik vezéregyénisége. Fo-
g. oltaíá-ukri nagvbin folynak az előkészü­
letek.

Rigyiczarol megbízható hírt véltünk a 
képviselőválasztá'-i mozgalmakról. Latinoviti 
János volt ngyiczai képviselő tartja f. hó 
14-én beszámoló be-ze<|et. mely alkalomra a 
választókerület ö.-szes községeinek elöljárói 
berendeltettek. A beszámoló beszédet nagy 
áldomás követendő Ámbár a koimánypáit itt 
nagy erőfeszítéseket tesz s a kerület szolga 
bírái, segedszolgabirai i jegyzői is közremű­
ködnek a korteskedés irigy művében, az el­
lenzéki ügy oly szilárd alapon áll, mikép azt 
a kormány patt megrendíteni semmi „áldomá­
sok**  kai s hivatali pressiókkal nem lesz képes.

Olay Lajos orsz. képviselő a minap in­
dult a sikio-i kerületbe, hogy beszámolóját 
én programmbesz'dél megtartsa.

Lapunk közelmúlt szamában jeleztük, 
hogy a keceli kerületből ellenzéki érzületű 

aisBr*.  polgárok küldöttsége járt Báján, 
hogy Gál Főtér urat felkérje a kepviaelo-je- 
loltseg elfogadási: a. Mos arról értesítenek 
bennünket, hogy Gál ur megválasztatása két 
léget nem szenved.

Kivonat
. Zombor sz. kir város központi választ nánj 1884- 
. évi Május ho 10-én tartott ülésének jegyzőkönyvéből

> 2-ik szám.
i Felolvastatott a nagyméltóságu in. 
‘ kir. Belügyminisztérium f. ó. 23.472 sz. 
la. kelt körrendeleté melyben felhívja a 
t központi választmányt hogy az ország-
> gyűlési képviselő választók 1885-ik évre 
érvénnyel biraudó névjegyzékének kiiga-

• zitása czéljából a törvényben előirt szük­
séges intézkedéseket az 1871-ik évi 
XXX11I. t. ez. 1875. évi VI és 1876

, évi XVIII. t. czikkben foglalt rendelke-
1 zések szigru szem előtt tartása mellett
1 a megszabott határidőkben pontosan tel- 
■ jesitsék.

Minek folytán az országos képvise- 
i leválasztok névjegyzékének kiigazítására 
■az 1876 évi XV111. t. ez 1-ső alap­
ján városnegyedenként a következő kül­

döttségek választatlak meg.
Belvárosban:

Elnök: Reitcr Nándor. Tagok: Heindl- 
hofh‘1 Róbert, KoszmiU Szilárd. Póttag: Szau

I erborn Karoly, Frey Imre. 
Felsővárosban

Elnök : Purmaun Alajos. Tagok: Scháf 
’ fuor Károly, Audráska Alajos. Póttag; Frattczl 
i Mór ói Bikár Vazul idősb.

Sz. el öncsőben
Elnök: Kozma László. Tagok: Hubert

, Ignntz, Darázs? Antal. Póttag: Stebler Lajos, 
Weszelinovits János.

Bánátban
Elnök : Pervis Sándor. Tagok : Peka- 

novits András. Thum Vincze. Póttag: Dzsinits 
Péter, Zsivanovits Samú.

Cser ven kában
Elnök: I)r. Wolf Kálmán, Darázsy Márk, 

c Merstádter Ferdinánd. Póttag: Ohr János, 
■ L'glyevits Jezta.
' Ki. ekként alakított bizottságokba meg 
' választolt elnök, tag és póttag urak inegvá- 
. lasztásukról a fent hivatkozott belügytninis- 
( téri körrendelet másolatának csatolása mellett 

jegyzőkönyvi kivonatban oly felhivassal érte
1 sitettnek, hogy az 1874 évi XXXIII. t. ez. 
c 32-ik §-a rendelkezésének pontos betartana 
i mellett, a képviselő választók névjegyzékének 
. kiigazítását az 1876 évi t. csikk 1-sö §■*  
. ilapján ezennel határozatiig kitűzött f. é. 
Május 3 1-éig terjedő záros határidő alatt 
eszközöljék.

[ Miután pedig az 1874. évi XXXIII. t. 
t czikk 21. §-a a« összeíró küldöttségi tagok 
• nak az ott előirt hivatalos esküt letenni ren 
. deli, felkéretnok a küldöttségek elnökei, tag 

és póttagjai, hogy a kiigazgatási munkálatok 
tényleges megkezdése előtt, f. é. M áj u s 14- 

1 én d. e. 10 órakor polgármester úr hivata 
; los helyiségében az előirt eskü letétele ki- 
í igazitási munkálat megkezdési idejéuek meg- 
. állapítása végett megjelenni szíveskedjenek.
. Az egyes küldöttség elnökeinek a hoz­

zájuk beosztott városrész országgyűlési kép 
viselő választóiknak az 1883 évről szóló név

1 jegyzéke s a kiigazításhoz szükséges rovaton 
' ivek oly felhívással adatnak át, hogy a ké­

szítendő össáeirási illetve kiigazítási névjegy­
zéket betűrendben állítassák egybe, s azt a 
Közölt névjegyzék kapcsán, mely utóbbi min­
den javítás és beleegyezéstől óvandó, a kiiga­
zítási munkálat befejezte után a központi 
választmányok haladék nélkül terjesszék be.

Az eddigi tapasztalatból kifo.yólag kü 
Ionosén tigyelmeztettnek az összeíró küldött 
ségek tagjai az 1774-ik évi XXXIII. t. czikk
1-sö  § ának a válasétók életkorára vonatkozó 
rendelkekésére azon pontos oknál fogva hogy 
a választók netán kétségbe vont személy 
.izonnosaga kőuyebben megállapítható legyen 
mivégböl egyik legfőbb köteleségünknek is­
merjük azt, hogy a névjegyéknek az életkort 
elotűntetö rovata lehetőleg pontosan kitöl­
tessék.

Minthogy továbbá névjegyzékből éven­
ként készitendő kimutatások egybeállítása 
nagy mérvben megnehezittetik azon téves 
eljárás által, mely szerint némely választó a 
választói jogosultság alapját kitüntető rovatba 
több jogezim alatt jegyeztetik be, — mig 
egymás választónak jogezime egy rovatban 
sincs kitüntetve; félköreinek a küldöttségek 

’ hogy a névjegyzék egybeállitássáuál az egyes 
választókat csak egy jogezim alatt vegyék 

1 fel, s ezen jegezimet az illető rovatban pon­
tosan tüntessék ki. —

kiadta
Thurizky

központ, vál. jegyző.

Kivonat
Báca-Bodrogh megye központi választmánya 
nak Zomborban 1884-ik. évi május hó 8-án 

tartott üléséből
2 szám 

kpv. 1884.
Olvastatott a m. kir. belügyminisz­

tériumnak ápril hó 20-án 23472. szám 
alatt kelt iutézvénye, melyben felhívja a 
választmányt, hogy az országgyuiéoi kép­
viselő választók 1885. évben érvénynyel 
bírandó névjegyzékének a folyó évben 
eszközlendü kiigazítása iránt akként in­
tézkedjék, hogy e részben szükséges mun­
kaiatok az 1874. évi XXXIII., az 1875. 
évi VI. és az 1876. évi XV11I. t. c.-ben 
foglalt rendelkezések szigorú szem előtt 
tartása mellett — a megszabott határ­
időkben — pontosan teljesitesseuek.

Minek folytáu a megyebeli képvise- 
választók névjegyzékének kiigazítására az 
1876. évi XVIII. t. c. I. §-a alapján az 
országgyűlési képviselő választó képvise­
lő választó kerületekbe a következő kül­
döttségek határoztatok kiküldetni, úgy­
mint :
1. Az almasi választó kerület: 1. Jankovác,
2. Mélykút, 3. Felso-Szentivaii, 4. Csávoly. 
5. Kém, 6. Kisszállás, 7. Matheovics és 8.

Tatahaza községeibe az
A. küldöttséghez ;

Elnökül: Deák Zsigmond.



Tagokul: Borom is za Tibor,
Auer Ferenc.

Póttagokul: Garay József, 
Deák István, 
Csincsák János.

Ugyanazon választó kerület: 9. Almás, 10.
Kunbaja, 11. Madaras, 12. Bikity és 13. Bor­

sód községeibe a
B. küldöttséghez:

Elnökül: Sándor István.
Tagokul: Arnold Antal,

Halni Emil.
Póttagokul: Nágl Nándor, 

Barity István, 
Bauer János.

II. A rigyicai választó kerület: 1. Vaskút, 2. 
Gara, 3. Katymár, 4. Rigyica, 5. Sztanisics 

és 6. Krusevlya községeibe az
A. küldöttséghez :

Elnökül: .....................
Tagokul:

VII. 
dór,

B. küldöttséghez:
Elnökül: I’opovics Dusán.
Tagokul: Jovánovits Minden,

Kaicli József.
Póttagokul: Zsupansky Lyubomir,

Eiman Károly,
Preszly János.

Az ó-kánizsai választó kerület: 1. Sán-
2. Csanlavér, 3. .Mártonon és 4. í*  

niz.sa községeibe az
A. küldöttséghez

...... Matkovits Lajos.
Wagner Ferenc, 
Eremits Milos. 
I'opovits Simon, 
Mihályi Sándor, 
Hajdufy Károly, 
kerület: 5. Ada,

Elnökül: 
Tagokul:

Póttagokul:

Ó Ka-

Eülöp Kálmán. 
Maison Mihály, 
Oláh László. 
Ribovicz Audrás, 
Pencz Adám, 
Pacber Béla.

w____ __ kerülőt: 7. IJáthmonos-
tor' 8. Csatanlja, 9. Baracska, 10. Dautova, 
11. Szántóvá, 12. Béregh, 13. Kolluth és 14.

Gákova községeibe a
B küldöttséghez : 

Elnökül: ” ' ” - '
Tagokul:

Póttagokul:

Ugyanaaon választó

Ugyanaz*  választó
Moholy községeibe a 

B küldöttséghez 
Elnökül: 
Tagokul:

és 6-

I’aul József. 
Grün Ferenc, 
Rogovits Ignác. 

Póttagokul: lludánovits Itsván.
Schwerer Lajos, 
Rehák Nándor.

III. Az apatini választó kerület: I. Apafin,
2. Bezdán, 3. Monostorszegh és 4. Kupuszi- 

na községeibe az
A. küldöttséghez:

Elnökül: Bodnár Imre.
Tagokul: Raicbl Péter,

Roheim Károly.
Póttagokul: Kapetanovits József,

dr. Kovács Kálmán, 
Bosnyák János.

Ugyanazon választó kerület: 5. I'rgl. Szent 
iván, 6. Szónta, 7. Ó-Sztapár és 8. Doroszló 

községeibe a
B küldöttséghez :

............ id. Érti Jánoa. 
Sztankovits Lázár, 
Zombory János.

Póttagokul: Rauschenberger Adolf,
Gaiszt Béla, 
Brezsovazky Vazul.

IV. A hódsághi választó kerület: 1. Hódságit,
2. Karavukova, 3. Bogojeva, 4. Déronya, 5. 

Rác Militics és 6. Pauabuty községeibe az
A küldöttséghez 

Elnökül: 
Tagokul:

Elnökül: 
Tagokul:

bán megválasztott elnök, tag és póttag a 
urak megválasztásukról jegyzőkönyvi ki-t 
vonatban oly fölhívással határoztattak ér- i 
tesittetni, hogy az 1874. évi XXXII. 1.1
b. 32. §-szának pontos és szigorú betar­
tása mellett, nevezetesen, hogy az egyes 
községekben a határigot az összeírás esz- 
közölhetése végett tűzze ki, s erről 8 
nappal előbb értesítse az illető községet, 
hogy azt a szokásos módon közhírré te­
gye, a képviselő választók névjegyzéké­
nek kiigazítását az 1876 évi XVIII. t.
c. 1 §-a alapján rögtön ezennel határo­
zatiig kitűzött s bezárólag folyó évi jú­
nius hó 8-áig terjedő záros határidő 
alatt eszközöljék.

Minthogy továbbá az 1874-ik évi 
XXXIII. t. c. 21. §-a megválasztot ös­
szeíró küidöttségi tagokat az előirt eskü 
letételére is kötelezi: felkéretnek a kül- 
dötlségi elnökök, tagok s póttagok arra 
is, hogy a kérdéses kiigazittási munkála- 

’ tok tényleges megkezdése előtt, illetékes 
járási szolgabirájuknál a törvényes eskü 
letétele végett jelentkezzenek, a járási 
szolgabirák pedig ezennel utasittatnak, 
hogy a kiildöttségi tagoktól az esküt1 
vegyék ki, s az erről felvett jegyzőköny- ( 
vet a központi választmánynak haladék 
nélkül mutassák be. j

Az egyes küldöttségek elnökeinek a, 
hozzájük beosztott községek országgyűlé­
si képvilő választóinak 1884. évre szóló 
állandó névjegyzéke, és a kiigazításhoz 
szükséges rovatos ivek, oly felkéréssel 
küldetnek meg, hogy a készítendő össze- 
irási, illettve kiigazítási névjegyzéket is 
okvetlenül betűrendben szerkcsztessék, és 
az, a kiküldött vévjegyzékkel együtt, mely 
utóbbi minden bejegyzéstől megóvandó, 
a kiigazítási eljárás befeje után azonual 
lovas postával ezen közoonti választmány­
unk küldjék be.

Ugyancsak megküldetni rendeltetik 
alkalmazkodás végett az összeíró küldött­
ségek elnökeinek a köponti választmány 1 
1874. évi december hó 29-én 4. kpv.1 
sz. a hozott az iránti határozata, hogy a , 
nem úrbéres községekre nézve, melyik i 
azon szomszéd község, melytől a legke- 
vésbbé megrót 14 telek föld adója vé-1 
tessék az 1874. évi XXXIII. t e. 1. §-a , 
alapján azon adómennyiségnek, mely az' 
urbériseggel nem bírt községekben a vá­
lasztási jog alapjaid szolgáló földbirtok | 
után fizetendő. i

Az eddigi tapasztalatok alapján kü-' 
lönösen figyelmeztetnek az összeíró leül-1 
dottségek tagjai az.1874. évi XXXIII. t ( 
c. 1. §-ának a választók életko-| 
rára vonatkozó rendelkezésére, azon 
oknál fogva is, hogy a választók netán 
kétségbe vont személy azonossága köny- 
nyebben megullapitható legyen, mivégboi 
is mulhatlanul szükséges, hogy a névjegy­
zékeknek az életkort e 11 ü u t e t o ro­
vata a lehető legnagyobb pontossággal 
töltessek ki.

Minthogy továbbá a névjegyzékek­
ből évenként készítendő státisztikai ki­
mutatások összeállítása nagy mértékben 
megnehezittetik azon eljárás által, mely- 
szerint némely a választói jogosultság 
alapját elotünteto rovatokban több jogcí- 

■ me egyetlen egy rovatban sem tüntette*  
tik ki: ennélfogva felhivatnak az össze­
író küldöttségek tagjai, hogy a névjegy­
zék kiigazításánál egy-egy választót csak 
egy jogcím alatt vegyenek fel, és ezen 
jogcímet az illető rovatban pontosan ve­
zessék be.

Végre az egyes községek elöljárói 
az 1874. évi XXX111. t. c. 32. és 35. §- 

’ ainak rendelkezése foiytau első sorban 
az elnök állal kitűzött összeirasi határ­
napot a községben legalább 8 nappal előbb 
a szvkasos iimdoii közhírre lenni kötele­
sek, azután a községükbe!) választok ösz- 
szmaBanal, a névjegyzék kiigazításánál 
jelen lenni, es a szükséges felvilágosítá­
sokat megadni tartozván, a törvényben 

- előirt ebbeli kötelességük teljesítésére

azonnal rendeltetnek felhivatni, hogy az 
eddigi hazafias szokást megtartva az ösze- 
iró küldöttségeknek — a szükséges eló- 
fogatokat díjmentesen szolgáltassák ki

K. m. f. Jegyzetté h kiadta:
Hauke Imre,

megy, aljegyző mint a koz.p. vál. jegyzője.

HIREE.
A bács-alsó-baranyai ref. egyházmo 

lelkészjelölö bizottsága f. hó 12-én tar-gyo 
tóttá ülését Csúzán (Baranya megyében) a 
megüresedett sepsei leikészi állomás betöl­
tése ügyében. Közvetlen forrásból értesülünk, 
hogy a bizottság a fent említett lelkészt ál­
lomás a Sárközy Sándor, Kis-pati r. lelkészt, 
Boldizsár Lajos magyarréth-falusi r. lelkészt, 
Szélos Áron bajai r. lelkészt, Tóth József 
kopácsi s. lelkészt és Fehér Ambrus sepsei 
h. lelkészt jelölte ki. A választás két hét 
múlva fog megejtetm s legtöbb kilátása Bol­
dizsár Lajos vagy Fehér Ambrusnak lenne a 
megválusztatásra.

Érettségi vizsgálatok. A zoinbori állami 
fogymnasiumban az érettségi vizsgálatok jú­
nius 13-14. fognak megtartatni.

A m. kir. belügyminiszter Koráni Kál­
mánnak megengedte, hogy Bresz’ovác köz­
ségében egy személyes jogú gyógyszertárt 
felállíthasson.

A zentai kaszinó alapszabályait a ni. 
kir. belügyminiszter jóváhagyta.

Titelen Eiman János dunagözhajózási 
kapitány, eljegyezte Kardos Blanka urhölgyet, 

1 ozv. Kardos Jánosné leányát Ó-Becséről.
Magyar színészet Belgrádban. Tóth 

) Béla színigazgató, a ki jelenleg társulatával 
Újvidéken működik, kérvényt nyújtott be a 
magyar színész-egyesület központi igazga'ó 
tanácsához, engedné meg neki, hogy jól szer­
vezett szmtáisulatával néhány népszínmű, 
és operette-elöadásra a szorb fővárosba: 
Belgrádba rándulhasson. Ez a kérvény a köz­
ponti igazgató tanács legutóbbi ülésén ke­
rült tárgyalás alá, de végleges eliutézést 
nem nyert, hanem azt határozták. hogy az 
igazgató kérje ki az elnök, Ribáry József 
miniszteri tanácsos véleményét, ki ezen az 
ülésen bokros teendői miatt nem jelenhetett 
meg.

4- Ügynökök fizetéssel. Biztos kenyér 
. keresetet szerezhetnek fiatal emberek egy 

igen kelendő czikk elárusitásával. Tisztessé­
ges magaviselet mellett, megkivántatik a 

1 magyar német és szerb nyelv tudása. Hol ? 
: megmondja e lap kiadóhivatala.

Palánkén kereskedelmi iskolát
. alapítani.
t Hymen. F. hó 13-án vezette 
, Milhofer Samu kernyai lakes Senk
* bájos és művelt leányát Franciskát Vukováron.

— Frank Sándor a „FonClére” szabad- 
; kai főügynökségének titkára a napokban je­
gyet váltott Agulár Zseni k. a.-nval Szarnád- 

. ról. özv. Agulár Anna kedves szeretetreméltó 

.leányával! — Dr. Kék Lajos jóhirü apatini 
ügyvéd f. hó 10-én vezette oltárhoz Érti Ka­
rolina kisasszonyt Érti szóntai nagybirtokos

• kedves, művelt és szellemdus leányát. — 
i Szabadkán Kisfaludi Lipthai Gedeon cs. kir. 
i hadnagy í. hó 10-én esküdött örök hűséget

Kovacsics Emma kisasszonynak, Kovácsics 
Ágoston nagybirtokos leányának.

Pályázati határidő hosszabbítást irt ki 
Baja város a területén felállítandó légszosz- 
világitásra. Határidő május hó 31.

Bácsmegyeben munka-felesleg van az 
aratási időre. 7UÖ férti és 110 no vár mun­
kára. Legtöbbet szolgáltát Monostorszegh.

A szabadkai szinügyi bizottság Mamu­
tfa a

Popovits Szilárd. 
Sümeghy József, 
Kelemen János. 
Kuglics János, 
Gajcsinovics Milos, 
Ofner Lipot.

Vili. Az ó-becsei választó kerület: I. Teme- 
rin, 2. Járok, 3. Turia és 4. Szenl-Tams 

községeibe az
A küldöttséghez : 

... ..... Zittl Róbert.
Dórner Marton, 
Manojlovits Lázár.

Póttagokul: Lakatos Péter, 
Sztojkovits Vasul, 
Mikovits Kálmán.

Ugyanazon választó kerület: 5. Ó-Becse, 6. 
Földvár és 7. Potrovoszelló községeibe a 

B. küldöttséghez : 
Vissy Károly. 
Varga István, 
Debelyácsky Izidor.

Póttagokul: Gortva Lázár, 
Lakatos Béla, 
dr. Hirschenheiter Alajos.

IX. A kulpini választó kerület: 1. Cséb, 21 
Glozsán, 3. Uf Futták. 1. Begecs, ő. Piros, 6.

Kiszacs és 7. Ó-Futtak községeibe az
A. küldöttséghez: ... ., ... j^zsef

Zsigmond Gyula, 
Herczeg Gyula.

Póttagokul: Szabó Péter, 
Stelczer Frigyes, 
Baruskovits István.

Ugyanazon választó kerület: 8. Kulpin, 
Petrovácz, 10. Bulkesz.il. Despot-Szentiván, 
12. Ó-Soővé, 13. Új-Suóvé és 14. Ó-Kér köz 

segeibe a
B küldöttséghez :

E'nőkül: id. Szalay Karoly.
Tagokul: Bierbruuner Gusztáv,

Grigorievits Péter.
Póttagokul: Sigmond Göntér, 

Hartmano János, 
Papp Jakab.

tovarisovai választó kerület: 1. Obro-

Póttagokul:

Elnökül: 
Tagokul:

Elnökül: 
Tagokul:

<

Elnökül: 
Tagokul:

9.

akarnak

Viasy József. 
Willmann Mátyás, 
Radoysits Endre.

Póttagokul: Szalay Frigyes,
Antits Jusztin, 
Berecz Károly

Ugyanazon választó kerület: 7. Bresztovác, 8, 
Veprovác, 9. Filipova, 10. Lality, 11. Keresz­

tár és 12. Cservenka községeibe a
B küldöttséghez

Elnökül: ........ “ ”
Tagokul:

oltárhoz 
Illés ur

ifj. Tnscbler X. Ferenc. 
Lelbach Péter, 
Schwerer Béla. 

Póttagokul: Mártonfi Endre,
Kari Bálint, 
Zányi József.

V. Ar uiverbászi választó kerület. I. Topo-I 
lya, 2. Hegyes, 3. .Szegheg) cs 4. Fekete '

hegy községeibe az
A küldöttséghez 

Elnökül: Molnai Miklós.
Tagokul: Jausz János,

Cziráky József. 
Póttagokul: Radimetzky Ferenc, 

Becsi Dezső, 
Weinrich Dániel.

Ugyanazon választó kerület: 5. Kula, 6. Ö- 
Verbáaz, 7. Uj-Verbász, 8. Torzsa, 9. Kucu- 

ra és 9. Kis Kér községeibe a
B küldöttséghez 

Elnökül: Schlagetter Gyula.
Tagokul: Karmán József,

Harr Samr. 
Póttagokul: Maximovits Lázár, 

«lr. Schneider Károly, 
Luszkánczy Bertalan.

VI. Kernyajai választó kerület: 1. Bvjniok, 2. 
Pacaér, 3. Ó-Morovica és 4. Bajsa községei­

be az
A küldöttséghez: 

...... Császár Péter.
Oszvald Pál, 
Kunszabó Antal.

Póttagokul: Kovács Sándor. 
Aradszky Jakab, 
Szilvágy J mos.

Ugyanazon választó kerület: 5. Ncmes-Mili 
tics, 6. Csononla, 7. Kernyaja, 8. Ó Szivac és 

V. Uj szivac községeibe

Elnökül: 
Tagokul:

X A ________  ______ ________  ___
vác, 2, Ó-Palánka, 3. Német Palánka, 4. Uj- 
Palanka, 5. (rajdobra, 6. Szilbys, 7. Pivnica, 

és 8. Paraga községeibe az
A küldöttséghez

.... ..... Mezey Károly. 
Maliin Károly.
Nagy László. 
Gruics János.
Sztojákovits Miklós, 
Ficher Nánoor.

Ugyanazon választó kerület: 9. Bács, 
Vajszka, II. Bogyán, 12. Plávua, 13. Novo- 
szálló, 14. Tovarisova, ló. Bácsujfalu és 

Bulkin községeibe a
B küldöttséghez

Elnökül: 
Tagokul:

Elnökül: 
Tagokul:

Póttagokul:

IU.

16.

ifj. Érti János. 
Mladoniczky Vince, 
ültoványi György. 

Póttagokul: Payerle János, 
Mtbailovits Mihály] 
Marianovits Alajos.

XI. A titeli választó kerület: I. Titel, 2. Lók, 
3. Vilova, -I. Kovil-Szentiván, 5. Gardioovce 
6. Felső-Kovil, 7. Mosorin, 8. Alsó-Kovil é 

fi. Káty községeibe az
A küldöttséghez 

*“ ' " dr. Nagy Kálmán. 
Marsics János, 
Perkovácz Ferenc. 

Póttagokul: Iszakovits János, 
Milovunovits Miklós, 
Vracsarics Glisó.

Ugyanazon választó kerület: lo. Zsaalya, I 
Gyurgyevó, 12. Goszpodince, 13. Nádaly t 

14. Csúrogh községeibe a
B küldöttséghez . 

Elnökül: Raics Miklós.
Tagokul: Nagy Béla,

Vucserics Uros. 
Póttagokul: Jancsó Ódon, 

Mihajlovits Ko.sz.ta, 
Nikolits István.

Az ekként megalakított bizottságuk-

Elnökül : 
Tagokul:

és

11.
é*

zsich Ágost indítványára eltöröltetett 
tanácsra bízatott annak hatásköre.

Adán a földmives iskola alapját 
ássak. Az alapkőletételre, mely nagy 
pélyességek közt fog végbementő, a 
szédos községek és a hatóságok vannak meg- 
hiva.

Venetianer Sándor volt ujsoövei ref. 
lelkész a ki Triesztben lett legutóbb 
megválasztva, a napokban fogja uj állomását 
elfogadni. Volt egyházközségének hangulata 
— úgy látszik - Erdösy József jeles kép­
zettségű fiatal pancsovai ref. lelkész mellett 
nyilatkozik, a kit mar egy küldöttség meg 
is látogatott s a jelöltség elfogadására föl 
is kért.

Vettük az „Ifjúsági Gyakorló" czimü 
folyóirat előfizetési felhívását. Szerkesztője 
Alimanii Henrik Vau-Szereden. Ajánljuk ezen 
folyóiratot a gymnasiális ifjúság es önképzo- 
sör figyelmébe. Előfizetési díj uegyed. venkiiit 
1 frt. Megj leink llaVOlikinl.

most 
tinne- 
szoin-

Felelős szerkesztő es kiadó-lapiiilajdonoi:
M ü L L E R GYULA.

Bulkesz.il
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Albert Woesek Béla
landw. Maschinen-Werkstatte
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mechanikai s nemzetgazdasági gépműhelye — mech. &
SOMBORBAN ©

Értesítés
GÖZCSÉPLÖ-GÉPTULAWONOSOK 

számára.

Angol gépszijak, 
dobsinek, 
gép-olaj, 
magán olajzók, 
gozleszmérók, (Manometer) 
ruggyanta tömlők, 
gözmozdony csövek, 
cső-szőri tó gépek, 
emelő gépek, 
vízhatlan takaró ponyvák, 
Cbokefék aczél sodronyból, 
lyukasztott lemezek alulírottnál 
budapesti áruk szerint minden­
kor kaphatók.

Valódi angol dobsineim alkalmaz­
hatok : Clavton A Shulllcwerlb, Roliey 
A C'omp. Kubtoii Proctor, Marschaíl 
Sulis A Comp, Williain Fosler, " 
Vi'holBon, ' " 
államvaaui

Ich erlaube mir den p. t. 
Publikum die ergebenstc An- 
zcige zu maciién , dass ich 
n ebit m e i n c r sóit 1875. 
Jahre am hiesigen Platzc boste- 
hende mech. und lamlwirtschaft 

lichee Masehinen-Werkstiíttc 
auch cin Láger dér bestén 

„N ii h m a s c h i n e n“ allé r 
Systeme errichtet habé, bei w< I 

chen ich nebst den 
„biliigen Verkaufspreise**  auch fúr 
allé Bestandtheile derselben 5 Jahre 
volté Garantie leiste und übernehme 
din V. rprti. Iitniif iiio.Th .il. .|i. »er Z»il il|. nf»l- 
........ nu-inl.. „llnparnliir.-ii*  ...folt und nn.iit- 

geltlich aowie gewiaxeiiliaft lu inaelu-n.

Diese meine NÁHMASCHINEN 
wrlche au« der b»»tcn Fabri-k h<-ntu>Ki'Kangcn. coichneii ‘ich suwohl du > Ii iliro 
sli-gmk AutMallnng. ».>»»■ _-.4i.Tnno Ausrüliriiuir brnohdora uiik; und -ni.- ich 
dicioll.n auch auf KATIIEXZAGI.CXGEN.

Indem ich dem gechrten Publikum um getl. Beaugscheini- 
gung meinen Maschitien Ausstellung eveutuell um iliro werth. 
Auftráge bitté, zeichne mit besonderer 

Hochachtung 

CSER 11 í: 1. A
Mechanikus Mechaniker 

Zrinyi-utcza Sztanojevits-féle házban. — Z <) M B <) R. — Zrinyigasse im Stanojcvits'schcm llausc.

►ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooovooooooonooooooooooooooooooooooooooouoooQ
-

© 
o
© ©
z

9 
O ©

c

©

© © 
c
©

@1

Bátorkodom a n. közönségnek 
ama tiszteletteljes tudósítást ad 
ni, hogy a már 1875. év óta hely­
ben fennálló mechanikai s nem 
zetgazdasági gép-műhelvem mej 
lett még l.l-'Jl.K >BB VARIBMíE 
BEKBŐL is ír 
szerinti raktárt 
melynél a 
árral egyúttal m 
öt <’• v'i teljes ga i 

adok s kötelezem magam < 
1-d minden előforduló „javítási munka- 
kát' azonnal s díjtalanul, valamint lel­

kiismeretesen eszközölni.

Ezen VARRÓGÉPEIM, 
melyek a legjobb gyárból kerültek ki, úgy elegáns kiállításuk, 
valamint szabatos kivitelük tekintetében különösen kitűnnek, s 

azokat egyszersmind r é s z 1 e t f i z e t é s re is elárusítom.
Midőn a agyerdemn közönségnek gépkiállításomnak szi­

ves megtekintésére látogatását esetleg megrendeléseit is kikér­
ném, maradtam kiváló tisztelettel
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. F W.
J 11. Garett és a m kir. 
gépeihez.

h’aichl János
vaskereskedö Zoinborban.
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A „Vadászkiirt1“ szálloda í*. 
a

KERTI-^é« helyiségének

MEGNYITÁSA.
Vau szerencsém a n. é. közönséget értesíteni, hogy a

„VADÁSZKÜRT - szálloda KERTI-HELYISÉGÉT
igen kényelmesen berendeztem és folyó hó 17-én SZOMBATON 

llerczcnbcrgTr Nándor zcnckiiráiiiik 
közreműködése mellett megnyitom. I gyanitt főtörekvésem leend tisztelt vendégeimet előzékeny és 

pontos kiszolgáltatás által magamnak állandóan biztosítani.
W ízletes ételek- és jó italokról gondoskodtam.
Naponként friss SÖR kapható,

Zoinborban 1884. évi május 16-án. Teljes tisztelettel

Mihelits Márton
a „ \ adúszkint‘‘ szálloda bérlője

u i

Nyomatott Muzsik és Partlicsnál Zomborban


